
UCHWAŁA NR XXVII/194/2016
RADY GMINY WĄGROWIEC

z dnia 15 czerwca 2016 r.

w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 6l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 
U. z 2016 r. poz. 250) Rada Gminy Wągrowiec uchwala co następuje:

§ 1. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, powstającymi na terenie nieruchomości na której 
zamieszkują mieszkańcy, uiszcza się z dołu raz w miesiącu, w następujących terminach:

1) do 10 stycznia - za miesiąc grudzień roku poprzedniego;

2) do 10 lutego - za miesiąc styczeń;

3) do 10 marca - za miesiąc luty;

4) do 10 kwietnia - za miesiąc marzec;

5) do 10 maja - za miesiąc kwiecień;

6) do 10 czerwca - za miesiąc maj;

7) do 10 lipca – za miesiąc czerwiec;

8) do 10 sierpnia - za miesiąc lipiec;

9) do 10 września - za miesiąc sierpień;

10) do 10 października - za miesiąc wrzesień;

11) do 10 listopada - za miesiąc październik;

12) do 10 grudnia - za miesiąc listopad.

§ 2. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się przelewem lub wpłatą na wyodrębniony 
rachunek bankowy Gminy Wągrowiec, wskazany w książeczce opłat związanej z regulowaniem ww. opłaty.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLIII/355/2013 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 17 grudnia 2013r. w sprawie 
ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. 
Woj. Wiel. z 2013r. poz. 7319).

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wągrowiec.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Łukaszczyk

Id: DE131552-7379-4727-81BD-4A4597F0E025. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6l ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250) rada
gminy w drodze uchwały określa termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi. W związku z wejściem w życie z dniem 1 lutego 2015 r. art. 11 ustawy z dnia 28 listopada
2014r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z
2015r. poz. 87), dotychczasowy akt prawa miejscowego wydany na podstawie art. 6l ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach zachowuje moc na okres na jaki został wydany jednak nie dłużej niż przez 18
miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy. W związku z powyższym Rada Gminy Wągrowiec jest
zobowiązana do podjęcia nowej uchwały w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w gminach, dodatkowo wskazując czy powyższa opłata będzie
uiszczana z dołu czy z góry.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

 

Wójt

Przemysław Majchrzak 

Id: DE131552-7379-4727-81BD-4A4597F0E025. Podpisany Strona 1




